ANO III • EDIÇÃO N° 446 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO ......... 1

EXTRATO DE CONTRATO 277/2023 ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO 278/2023 ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO 279/2023 ................................. 2

EXTRATO DE DISPENSA Nº 020/2023 .............................. 2

EXTRATO DE DISPENSA Nº 028/2023 .............................. 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: A PREFFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ABREULÂNDIA-TO Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 37.425.451/001-80, com sede
administrativa na Av. José Lopes Figueiredo, s/n, centro,
Abreulândia/TO. Representada pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel
Francisco de Moura.
CONTRATADO: GR3 LOCAÇÕES LTDA. inscrito no CNPJ nº
48.777.097/0001-70, com sede na Av três poderes, nº 300, sala
02, CEP: 77.685-000, Centro, Dois Irmãos do Tocantins-TO.
VALOR: R$ 30.250,00 (Trinta mil duzentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Unidade Funcional: 03.04.04.122.0006.2.011-Manutenção
das Atividades Administrativas
Elemento de Despesa:  33.90.39-Pessoa Jurídica
Fonte: 1.500.0000.000000- Recurso Próprio
Fundamentação Legal: Art 72 inciso II da Lei nº 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de tendas, destinados a Secretaria Municipal de
Administração.

EXTRATO DE CONTRATO 277/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede
administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,
Abreulândia/TO.

CONTRATADO: DAIANY MARTINS DE SOUSA VIEIRA,
brasileira(o), casada, portador(a) do RG n.º 1.005.962 SSP/TO,
inscrito(a) no CPF sob o  n.º 052.794.731-89,  residente e
domiciliada na Rua Pouso Alto, s/nº, nesta cidade de
Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 11.536,88 (onze mil e quinhentos e trinta e seis
reais e oitenta e oito centavos), dividido em 04 parcelas
mensais e sucessivas de R$ 2.884,22 (Dois mil e oitocentos e
oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos)

VIGÊNCIA: De 05 de setembro a 20 de dezembro de 2023

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 278/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede
administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,
Abreulândia/TO.

CONTRATADO: OSMARINA BATISTA RAMOS,  brasileira(o),
solteira, portador(a) do RG n.º 394277 SSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 949.361.881-15,  residente e domiciliada no P.A
Vargem Dourada, nesta cidade de Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 11.536,88 (onze mil e quinhentos e trinta e seis
reais e oitenta e oito centavos), dividido em 04 parcelas
mensais e sucessivas de R$ 2.884,22 (Dois mil e oitocentos e
oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos)

VIGÊNCIA: De 05 de setembro a 20 de dezembro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 446

• Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, terça-feira, 05 de setembro de 2023.

ANO III • EDIÇÃO N° 446 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023.

2

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 279/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: RAY LUCAS DE SOUZA ABREU,  brasileira(o),
solteiro, portador(a) do RG n.º 1.122.617 2ª Via , inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 077.422.361-84,  residente e domiciliado na Rua
07 de setembro, s/nº, centro, esta cidade de Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 5.280 (cinco mil e duzentos e oitenta reais), dividido
em 4 parcelas mensais e sucessivas de R$1.320,00 (um mil e
trezentos e vinte reais)

VIGÊNCIA: De 05 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de
2023

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE DISPENSA Nº 020/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 817/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,
estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34,
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,
Maria Elenita Moura, brasileira.

CONTRATADO: JOILTON DIAS SOUSA inscrito no CNPJ nº
44.753.140/0001-06, com sede na Avenida Castelo Branco, nº
579, CEP: 77.675-000, Centro, Marianópolis do Tocantins-TO
VALOR TOTAL:  17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será determinada:
até o final do exercício financeiro de 2023, considerada da data
de sua assinatura.
DOTAÇAO: Unidade Funcional: 07.21.12.122.0037.2032-
Manutenção das Atividades Administrativas
Elemento de Despesa:  33.90.39-Pessoa Jurídica
Fonte: 1.500.1001.000000

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de empresa especializada serviços técnicos de
digitalização de documentos físicos referentes ao ano de
2021, por meio das atividades de análise processual,
separação, higienização, controle de qualidade, quadra de
documentos em nuvem e disponibilização em mídia digital,

com fornecimento de equipamentos. Em atendimento ao
Fundo Municipal de Educação de Abreulândia-TO.

EXTRATO DE DISPENSA Nº 028/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 806/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA -
TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV.
José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura.
CONTRATADO: JOILTON DIAS SOUSA INCRITO no CNPJ nº
44.753.140/0001-06, com sede na Avenida Castelo Branco, nº
579, CEP: 77.675-000, Centro, Marianópolis do Tocantins-TO
VALOR TOTAL:  17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será determinada:
até o final do exercício financeiro de 2023, considerada da data
de sua assinatura.
DOTAÇAO: Unidade Funcional:03.04.04.122.0006.2.011-
Manutenção das Atividades Administrativas Elemento de
Despesa: 33.90.39-Pessoa Jurídica
Fonte: 15000000000000-Recursos Próprios

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de empresa especializada serviços técnicos de
digitalização de documentos físicos referentes ao ano de 2021,
por meio das atividades de analise processual, separação,
higienização, controle de qualidade, quadra de documentos
em nuvem e disponibilização em mídia digital, com
fornecimento de equipamentos.

		2023-09-05T16:46:46-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento